
1

DODATEK Č. 3
KE SMLOUVĚ O DÍLO SOD/00535/2024/ORM ZE DNE 19. 6. 2024

Výstavba vodovodu v lokalitě U Dubu, vč. přípojek
Dostavba vodovodu ulice Otavská – Říčany

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

OBJEDNATEL:
Město Říčany

sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany
číslo účtu:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
identifikátor datové schránky: Skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:

Ing. Štěpánka Šritrová, vedoucí ORM
Miroslav Němeček, odbor rozvoje města

osoba oprávněná jednat ve věcech
smluvních:

Ing. David Michalička, starosta města

Technický dozor stavebníka (TDS): LN Consult s.r.o.
tel., email :
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: Mrakulastav s.r.o.
sídlem: Třešňová 864, Těptín, 251 68 Kamenice
zastoupený: Matějem Makulou, jednatelem společnosti
bankovní spojení
číslo účtu:
IČO: 07928343
DIČ: CZ07928343
Idennnkátor datové schránky g3gwxe5
osoba oprávněná jednat ve věcech Pavel Makula
technických
tel.:
e-mail: mrakulastav@seznam.cz

dále „Zhotovitel“
(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



 
 
 

2 

Článek 1. Předmět dodatku 
1.1. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu a ceny díla z důvodu víceprací a méněprací, a 

prodloužení termínu dokončení díla, tak jak je uvedeno níže.  
 

Článek 2. Předmět plnění 
2.1.  V rámci části Dostavba vodovodu v lokalitě „U Dubu“, vč. přípojek, dochází k těmto změnám: 

- Na základě místního zjištění bylo nutné, v rámci asfaltování ulic Jordánská a Ploučnická, vyměnit 
stávající obruby za nové, neboť původní obruby nebyly vyhovující z hlediska provádění nového 
asfaltového povrchu. 

- Oprava chyby projektu – ve výkazu výměr bylo uvedeno 12 šoupátek (12 přípojek), dle projektové 
dokumentace se v ulici Ploučnická dělají jen 2 vodovodní přípojky, odpočet 10ks přípojek.  

- V průběhu stavby byla zjištěna chyba v rozpočtu – došlo k dvojímu nacenění asfaltového povrchu v 
ulicích Ploučnická a Jordánská. Toto dvojí nacenění představovalo dvě varianty, z nichž si měl 
investor zvolit. Jedna z těchto variant se tedy z rozpočtu odstraňuje (odečítá). 

- Dále bylo v průběhu stavby zjištěno, že v rozpočtu chybí položka zahrnující opravu  - vyspravení 
výtluků tryskovou metodou směsí kameniva a asfaltové emulze pro uvedení ulice Štěchovická do 
původního stavu po zasypání výkopu a jeho zhutnění. Tato položka musela být do rozpočtu 
dodatečně doplněna. 

- Dochází k záměnám v umístění kanalizačních přípojek. Celkový počet přípojek zůstává stejný, liší se 
pouze jejich umístění v jednotlivých ulicích a dochází k prodloužení přípojek v celkové délce 15m. 
(vypuštění 1ks přípojky v ulici Nad Cihelnou, doplnění 1ks přípojky v ulici Štěchovická, které nebylo 
součástí VV  a muselo být doplněno z důvodu realizace)  

2.2. V rámci všech částí díla s výjimkou části „Obnova kanalizace ulice Otavská, Říčany“, která zatím není 
dokončena, dochází k těmto změnám: 
- Na základě místního šetření a provedeného posouzení zemin těžených v rýze pro pokládku 

vodovodního potrubí bylo posouzeno, že těžené zeminy nejsou vhodné pro zpětný zásyp rýhy. 
Nutnost výměny je i z hlediska, že nad rýhou bude obnovena místní komunikace. Vytěžená zemina 
je vytěžena a odvezena na skládku, namísto jílu je na zásypy použita štěrkodrť frakce 0/63 mm 

- Na základě geodetického zaměření skutečného provedení stavby bylo provedeno doměrkové 
narovnání jednotlivých položek řadů a přípojek v celém rozsahu díla. 

 
2.3. Podrobněji uvedeno ve změnových listech a změnových rozpočtech, které jsou přílohou tohoto 

dodatku. Změny a jejich ocenění v souladu se smlouvou byly odsouhlaseny technickým dozorem stavby. 
 

Článek 3. Doba provádění díla 
3.1. Vzhledem k tomu, že: 

- nastala skutečnost předpokládaná v odst. 3.5. písm. d) smlouvy o dílo, bylo dílo z důvodů 
nepříznivých klimatických podmínek přerušeno od 6.1.2025 do 27.1.2025, tj. celkem 20 dní,  

- realizace víceprací dle tohoto dodatku si vyžadují dodatečné prodloužení termínu o 14 dní, 
• prodlužuje se termín pro dokončení díla pro část díla Dostavba vodovodu v lokalitě „U Dubu“, 

vč. přípojek, tedy termínu uvedeném v odst. 8.4.1. smlouvy, o 34 dní, tj. do 5.6. 2025. 



 
 
 

3 

Konstatuje se, že tato část díla měla být před shora uvedeným prodloužením termínu dokončena a 
předána dne 2.5.2025.  
  

Článek 4.  Cena díla 
4.1. Původní cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena v odst. 4.1. smlouvy, ve znění změny dle 

dodatku č. 2, ve výši:  
Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

 Cena v Kč bez DPH 

Dostavba vodovodu v lokalitě „U Dubu“, vč. přípojek  4 563 857,70 
Dostavba kanalizace v lokalitě „U Dubu“, vč. přípojek 1 836 218,22 

Dostavba vodovodu ulice Otavská – Říčany 1 889 534,23 

Obnova kanalizace ulice Otavská, Říčany 1 148 826,88 

Celková cena díla 9 438 437,03 

Daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., v aktuálním znění v době 
realizace díla. 

 
4.2. Změna cena díla vyplývající ze změn dle tohoto dodatku: 

Celková cena víceprací dle tohoto dodatku: 1 749 168,93 Kč bez DPH. 
Celková cena méněprací dle tohoto dodatku: 1 251 971,83 Kč bez DPH. 
Celková cena díla dle tohoto dodatku se navyšuje o 497 197,10 Kč bez DPH. 
 

 
4.3. Z důvodů shora uvedených se odst. 4.1. smlouvy, ve znění jejich pozdějších dodatků, mění takto: 

 Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

 Cena v Kč bez DPH 

Dostavba vodovodu v lokalitě „U Dubu“, vč. přípojek  5 038 044,31 
Dostavba kanalizace v lokalitě „U Dubu“, vč. přípojek 1 860 257,30 

Dostavba vodovodu ulice Otavská – Říčany 1 888 505,64 

Obnova kanalizace ulice Otavská, Říčany 1 148 826,88 

Celková cena díla 9 935 634,13 

Daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., v aktuálním znění v době 
realizace díla. 

 

Článek 5. Ostatní a závěrečná ustanovení 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti a nezměněné. 
5.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v 

registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.  
5.3. Tento dodatek je podepsán všemi smluvními stranami elektronicky.  



 
 
 

4 

5.4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho 
obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD 
v registru smluv zajistí město Říčany. 

5.6. Tento dodatek schválila rada města Říčany dne  15. 5. 2025 pod. č. usn. 25-19-013.  
 
 
Přílohy: ZL 3 včetně změnových rozpočtů. 

 
 

V Říčanech                                                        V Kamenici 

………………………………………………                              ………………………………………………………… 
              za objednatele                                                                                          za zhotovitele 

            Ing. David Michalička                                                                               Matěj Makula       
            starosta                                                                                                      jednatel    
                                                                                          
 

Ing. David 
Michalička

Digitálně podepsal 
Ing. David Michalička 
Datum: 2025.05.16 
12:15:24 +02'00'

Matěj 
Makula

Digitálně podepsal 
Matěj Makula 
Datum: 2025.05.16 
12:33:18 +02'00'






































